

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД РОВЕНЬКИ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

OT 24. 12. 2024

No 164-p /dy

г. Ровеньки

О принятии решения об изменении существенных условий по муниципальному контракту №101 от 27.09.2024 предметом которого является выполнение работ по объекту «Благоустройство общественной территории между кв. Гагарина и кв. Шахтерский», выполняемые в рамках Муниципальной программы «Формирование современной городской среды города Ровеньки Луганской Народной Республики на 2024 год»

В целях обеспечения исполнения обязательств, предусмотренных руководствуясь контрактами (договорами), объеме, В полном ст. 4 Федерального конституционного закона от 04.10.2022 №6-ФКЗ (с изменениями) «О принятии Российскую Федерацию Луганской В Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Луганской Народной Республики», ч. 65.1 ст. 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ (с изменениями) контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (с изменениями) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Луганской Народной Республики №248/24 от 29.11.2024 «Об отдельных особенностях изменения существенных условий контрактов на закупку товаров, работ, услуг для государственных нужд Луганской Народной Республики», Постановлением Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской № 434-п/24 «Об утверждении Порядка Народной Республики от 11.12.2024 изменения существенных условий контрактов (договоров) в связи с (договора) сторон контракта возникновением зависящих OT не обстоятельств, влекущих невозможность их исполнения», п. 5.1 и 5.2 раздела 5 Положения об Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной

Республики утвержденного решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики от 02.11.2023 №3 и Уставом муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики принятого решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики от 31.10.2023 №5:

1. Установить, что при исполнении муниципального контракта №101 27.09.2024 года, заключенного до 1 января 2025 года, предметом OT которого является выполнение работ по объекту «Благоустройство общественной территории между кв. Гагарина и кв. Шахтерский», рамках Муниципальной программы «Формирование выполняемые В современной городской среды города Ровеньки Луганской Народной Республики на 2024 год», утвержденной Постановлением Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики;

местоположение объекта ЛНР, городской округ город Ровеньки, между кв. Гагарина и кв. Шахтёрский (сквер воиновзона памятник "Черный тюльпан"), допускается интернационалистов, соглашению сторон изменение существенных условий муниципального контракта в части изменения сроков выполнения работ до 27.12.2024г., в связи с возникновением у сторон муниципального контракта обстоятельств, влекущих невозможность их исполнения.

- 2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
- 3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет»:https://rov-adm.su.
- 4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики Хрипачёву Т.А. и Заместителя Главы Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики Щербакова С.П.

Глава городского округа муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики

А.В. Рубанцов